
1 z 9 

Zápis č. 8/2023 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 12. 12. 2023 

 

Čas konání: 
od 18:05 hod. do 19:19 hod. 

 

Přítomni: 

Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Jiří Prokš, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal 
Janoušek 

 

Nepřítomni: 
omluven: Martin Havlíček 
neomluven:  
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 8/2023 v 18:05 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Zdeněk Zachař a Jan Stružka. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem zápisu p. Karla Zemana a volí ověřovatele zápisu Zdeňka Zachaře a 
Jana Stružku. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Jiří Prokš, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal 
Janoušek 

proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 8/2023/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
5. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 3/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
6. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 4/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci 
7. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 5/2023 o místním poplatku ze psů 
8. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 – 2026 



2 z 9 

9. Projednání rozpočtu obce na rok 2024 
10. Projednání pořízení ukazatelů rychlosti 
11. Projednání cenové přílohy ke smlouvě o dílo č. S970100295 (FCC Česká republika, s.r.o.) 
12. Projednání návrhu kalkulace vodného a stočného na rok 2024 
13. Projednání plánu obnovy vodohospodářského majetku na rok 2024 
14. Příkaz č. 1/2023 k provedení inventarizace majetku a závazků obce Herink k 31. 12. 2023 včetně 

jmenování členů inventarizační komise 
15. Projednání kupní smlouvy pozemky a infrastruktura AR.MA 
16. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti (Penam) 
17. Projednání žádosti spolku Za naše Dobřejovice z.s. 
18. Pověření starosty obce Herink k provedení závěrečného rozpočtového opatření obce Herink za rok 2023 
19. Různé 

 
Diskuse: 
Starosta upozornil, že v pozvánce došlo k písařské chybě a u bodu č. 18 byl chybně uveden rok 2022 místo 
2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Jiří Prokš, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal 
Janoušek 

proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 8/2023/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta obce informoval o stavu plnění usnesení z předchozích zasedání obce. 
 
4/2023/5 – splněno – opravená cesta 
7/2023/5 – splněno – uzavřena smlouva na dopravní obslužnost 
7/2023/6 – splněno – uzavřena smlouva o služebnosti PPD 
7/2023/7 – splněno – uzavřena smlouva o služebnost ČEZ 
7/2023/8 – trvá – kamery již naistalovány probíhají práce na konektivitě 
7/2023/11 – splněno – rozpočtové opatření zaneseno do účetnictví 
 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
5. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 3/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Termín podání návrhu bodu programu: 

4. 12. 2023 
 



3 z 9 

Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrhy OZV č. 3/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Oproti původní 
vyhlášce se nic nemění, jedná se pouze o uvedení vyhlášky do znění vyžadovaného dle nově schváleného zákona. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink vydává vyhlášku č. 3/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství dle 
předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Jiří Prokš, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal 
Janoušek 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 8/2023/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 4/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Vzhledem k navýšení ceny od svozové firmy a vzhledem k navýšení DPH za odpad navrhl starosta navýšení ceny 
za 1 l odpadu z 0,60 Kč na 0,70 Kč, tj. o 17%. Příčinou je zvýšení cen odpadu od dodavatele o 11% a plánované 
navýšení DPH s platností od 1.1.2024 o 6%. Dále starosta navrhl zvýšení poplatku za svoz BIO odpadu na 800,- 
Kč/rok. Dále uvedl, že i přes toto navýšení bude obec dotovat svoz odpadů cca jedním miliónem korun. Starosta 
dále upozornil, že občané mají možnost likvidovat BIO odpad zdarma ve smluvním sběrném dvoře.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink vydává vyhlášku č. 4/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci a stanovuje příspěvek za pronájem nádoby na bioodpad na 800,- Kč. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Jiří Prokš, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal 
Janoušek 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 8/2023/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 5/2023 o místním poplatku ze psů 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 



4 z 9 

Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrhy OZV č. 5/2023 o místním poplatku ze psů. Oproti původní vyhlášce se nic nemění, jedná 
se pouze o uvedení vyhlášky do znění vyžadovaného dle nově schváleného zákona. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink vydává vyhlášku č. 5/2023 o místním poplatku ze psů dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Jiří Prokš, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal 
Janoušek 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 8/2023/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
8. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 – 2026 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 – 2026. Upozornil, že návrh byl 
uveřejněn na úřední desce v zákonem určeném termínu. Z řad veřejnosti nebyly obci doručené žádné 
připomínky ani podněty. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024 – 2026 dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal Janoušek, 
Jiří Prokš 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 8/2023/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
9. Projednání rozpočtu obce na rok 2024 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh rozpočtu obce na rok 2024. Upozornil, že návrh byl uveřejněn na úřední desce 
v zákonem určeném termínu. Z řad veřejnosti nebyly obci doručené žádné připomínky ani podněty. 



5 z 9 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink schvaluje rozpočet obce pro rok 2024 dle předloženého návrhu. Rozpočet je schválen 
jako přebytkový. Jako závazné ukazatele budou použity jednotlivé paragrafy. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal Janoušek, 
Jiří Prokš 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 8/2023/9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Projednání pořízení ukazatelů rychlosti 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil nabídku od společnosti Gemos, která realizovala ukazatele rychlosti například v obci 
Dobřejovice. Pořízení třech ukazatelů je naceněno na cca 600 000,- Kč. Zastupitelé diskutovali o umístění a 
efektivnosti řešení. Zastupitelstvo se shodlo, že se jedná o prvek, který zvýší bezpečnost v obci. Zastupitel Michal 
Janoušek se nabídl, že zajistí nabídky i od jiných firem, tak aby bylo možné dokončit výběr dodavatele.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
11. Projednání cenové přílohy ke smlouvě o dílo č. S970100295 (FCC Česká republika, s.r.o.) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh cenové přílohy ke smlouvě o dílo č. S970100295 na svoz komunálního a tříděného 
odpadu. Tato cenová příloha navyšuje cenu svozu odpadu o cca 11%. Dle sdělení svozové firmy se jedná o 
navýšení především z důvodu vysoké inflace a zároveň z důvodu navýšení cen za skládkovné. Zastupitel Jiří Prokš 
připomněl, že cenová příloha je defacto dodatkem ke smlouvě a z tohoto důvodu by měla být tato služba „pře 
soutěžena“ tak, aby byla v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. Starosta upozornil, že provedl 
marketingový průzkum trhu, ze kterého vyplynulo, že navýšení ceny při nové soutěži by zvedlo ceny oproti 
stávající smlouvě o cca 15% tedy cca o 300 000,- Kč. Zastupitel Jiří Prokš se dotazoval proč starosta dříve uváděl, 
že by navýšení bylo o 60%. Starosta odpověděl, že vycházel z aktuální soutěže v obci Průhonice. 
Starosta uvedl, že tuto situaci konzultoval i s vedením obcí Dobřejovice, Modletice a Popovičky, kteří se 
k případné soutěži připojit nechtějí, a to vzhledem k tomu, že by dle jejich názoru došlo pravděpodobně 
k navýšení ceny za svoz odpadu. Starosta dále informoval, že v příštím roce bude tedy realizováno výběrové 
řízení na nového dodavatele samostatně obcí Herink. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje návrh cenové přílohy dle předloženého návrhu a zplnomocňuje starostu k jeho podpisu. 



6 z 9 

 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař 
proti: Jan Stružka, Jiří Prokš 
zdržel se: Michal Janoušek 
 
Usnesení č. 8/2023/11 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
12. Projednání návrhu kalkulace vodného a stočného na rok 2024 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh na výši vodného a stočného zpracovaný provozovatelem 1.SčV. Návrh navýšení vodného 
a stočného reflektuje inflační nárůst. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje kalkulaci vodného a stočného na rok 2024 dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal Janoušek 
proti: nikdo 
zdržel se: Jiří Prokš 
 
Usnesení č. 8/2023/12 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
13. Projednání plánu obnovy vodohospodářského majetku na rok 2024 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh obnovy vodohospodářského majetku zpracovaný provozovatelem 1.SčV. Zastupitelé 
diskutovali nad jednotlivými položkami. Zastupitel Jan Stružka vznesl dotaz, zda budou body z tohoto doporučení 
i realizovány. Starosta informoval, že je s nimi počítáno v rozpočtu na rok 2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje plán vodohospodářského majetku dle předloženého návrhu. 
 



7 z 9 

Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Jiří Prokš, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal 
Janoušek 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 8/2023/13 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
14. Příkaz č. 1/2023 k provedení inventarizace majetku a závazků obce Herink k 31. 12. 2023 včetně 
jmenování členů inventarizační komise 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuse: 
Starosta předložil návrh příkazu č. 1/2023 k provedení inventarizace majetku a závazků obce Herink k 
31. 12. 2023, včetně jmenování členů inventarizační komise. Za členy inventarizační komise navrhl: Danielu 
Neubauerovou, Ivetu Drazdíkovou a Jana Stružku. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink schvaluje příkaz č. 1/2023 dle předloženého návrhu. Do inventarizační komise jsou 
jmenováni: Iveta Drazdíková, Daniela Neubauerová a Jan Stružka. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Jiří Prokš, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal 
Janoušek 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 8/2023/14 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
15. Projednání kupní smlouvy pozemky a infrastruktura AR.MA 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Miroslav Masopust 
  
Diskuse: 
Místostarosta předložil návrh kupní smlouvy na pozemky a infrastrukturu zpracovanou společností AR.MA. 
Zeptal se zastupitelů zda mají k textaci smlouvy nějaké připomínky. Nikdo žádnou připomínku nevznesl. 
Místostarosta navrhl o smlouvě jednat, až po doložení všech geometrických plánů a dalších náležitostí. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
16. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti (Penam) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 



8 z 9 

4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuse: 
Starosta předložil návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se společností Zelená Louka s.r.o. 
Služebnost bude zřízena ve prospěch obce, a to z důvodu umístění plánovaného chodníku. 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Jiří Prokš, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal 
Janoušek 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 8/2023/16 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
17. Projednání žádosti spolku Za naše Dobřejovice z.s. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Předseda spolku Za naše Dobřejovice zaslal žádost o finanční podporu ve výši 16 000,- Kč. Tuto částku žádá jako 
podporu snahy spolku o zvrácení vydaného stavebního povolení na rozšíření o vytápění multiprachem pro 
obalovnu Herink. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s darem ve výši 16 000,- Kč ve prospěch spolku Za naše Dobřejovice z.s. na 
podporu jeho činnosti. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal Janoušek 
proti: nikdo 
zdržel se: Jiří Prokš 
 
Usnesení č. 8/2023/17 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
18. Pověření starosty obce Herink k provedení závěrečného rozpočtového opatření obce Herink za rok 2023 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 12. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 



9 z 9 

Starosta informoval, že je nutné provedení závěrečného rozpočtového opatření za rok 2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink pověřuje starostu obce k provedení závěrečného rozpočtového opatření za rok 
2023. Starosta bude o tomto rozpočtovém opatření informovat zastupitelstvo obce na nejbližším jednání 
zastupitelstva obce. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jiří Horák, Tomáš Brhel, Jiří Prokš, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Michal 
Janoušek 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 8/2023/18 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
19. Různé 
 
Starosta popřál nejen všem zastupitelům, ale i občanům klidné prožití Vánočních svátků a šťastný vstup do 
nového roku. 
 

Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      

15. 12. 2023 
 
 
Zapsal: 
 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Zdeněk Zachař: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Jan Stružka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 


